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Reell satsning på idrotts- och kulturaktiviteter 

för barn och unga i Farsta 
Svar på skrivelse från (S), (MP) och (V)  

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen från socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet om en reell 

satsning på idrotts- och kulturaktiviteter för barn och unga i Farsta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Per-Ove Mattsson 

 avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har socialdemokraterna, miljöpartiet och 

vänsterpartiet föreslagit att förvaltningen gör det möjligt för familjer med små 

ekonomiska möjligheter att söka bidrag för idrottsutövande barn, att förvaltningen 

stödjer skolorna i området med kostnader för organiserad samverkan mellan skola 

och föreningsliv, samt att förvaltningen öppnar fritidsgårdarna för de yngre 

barnen, 9-12 år, för eftermiddagsverksamhet och verksamhet tidiga kvällar. 

Förvaltningen redogör för det arbete som pågår inom de områden skrivelsen berör. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna i samråd med avdelningen för 

barn och ungdom. 

 

Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 april 2012 lämnade social-

demokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse med förslag om en 

reell satsning på idrotts- och kulturaktiviteter för barn och unga i Farsta. Partierna 

vill att nämnden ska 

 

 stötta idrottsprofileringen av Farsta genom att göra det möjligt för familjer 

med små ekonomiska möjligheter att på ett enkelt sätt söka ett särskilt 

ekonomisk bidrag för idrottsutövande barn 

 stötta skolorna i området med kostnaden för att organisera idrotts-

föreningar riktade till de idrottsintresserade eleverna 

 öppna fritidsgårdarna som kulturskapande avgiftsfria samlingsplatser för 

de yngre barnen, 9-12 år, på eftermiddagar och tidiga kvällar. Olika 

fritidsgårdar kan ha olika specialiteter för att täcka behovet av olika typer 

av kulturskapande. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stötta idrottsprofileringen med bidrag för idrottsutövande barn 

Inom ramen för Söderortsvisonen och idrottsprofilering av Farsta stadsdelsområde 

planeras och pågår ett antal aktiviteter som riktar sig till barn och ungdom. 

Samtliga aktiviteter är avgiftsfria alternativt kraftigt subventionerande. Ett 

exempel är den idrottsmässa som genomfördes hösten 2011 på Hästhagsskolan där 

alla mellanstadiebarn fick prova på sju olika idrottsgrenar under en eftermiddag. 

Ett annat exempel är att under vinterlovet anordnades en avgiftsfri 

innebandytävling för mellan- och högstadiebarn i Sköndalshallen.  

 

Denna typ av aktiviteter kommer att fortgå i Sköndalshallen på fredags-

eftermiddagar från och med höstterminen 2012. Den 8 juni anordnas ett mini-OS 

för fem- och sexåringar på Farsta idrottsplats. Cirka 300 barn kommer att få prova 

på fyra olika friidrottsgrenar. Samtliga barn får pris och arrangemanget är 

avgiftsfritt. Vecka 32-33 genomförs sportscamp för andra året, för barn i åldrarna 

8-12 år på Farsta idrottsplats. Alla barn får då prova sju olika idrotter under en 

vecka. I deltagaravgiften, som är 150 kr för en vecka ingår förutom ledarledd 

träning, en T-skirt, lunch och mellanmål. Avgiften täcker endast kostnaden för 

måltiderna.  
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Under hösten 2012 planerar stadsdelsförvaltningens fältassistenter att erbjuda så 

kallad spontanidrott på Farsta idrottsplats på lördagkvällar. Aktiviteterna är 

avgiftsfria. 

 

Frågan om möjlighet för familjer att ansöka om ekonomsikt bidrag för 

sportaktiviteter,  motsvarande föreningsbidrag eller liknande, anser 

stadsdelsförvaltningen vara en fråga för stadsdelsnämnden. 

 

Stötta skolorna med kostnaden för att organisera idrottsföreningar 

Stadsdelsförvaltningen arbetar gemensamt med idrottsförvaltningen och 

utbildningsförvaltningen med ett projekt med syfte att eleverna i 

stadsdelsområdets skolor ska ges bättre möjligheter att kombinera skola och idrott. 

De tre förvaltningarna delar kostnaden för en projektledare som arbetar med att 

etablera modeller för samverkan skola och idrottsföreningar, att samtliga skolor tar 

del av Idrottslyftet, som är ett samarbete mellan idrottsföreningar och skolan. Det 

planeras inför hösten att såkallade idrottsmässor genomförs på skolorna. En 

idrottsmässa är ett sätt där eleverna får prova olika idrotter på skolgården med de 

olika idrotternas företrädare och instruktörer. Med hänvisning till detta anser 

förvaltningen att man redan tar ansvar för genomförande och kostnader för att 

organisera samarbete mellan områdets skolor och föreningsliv. 

 

Öppna fritidsgårdarna på eftermiddagarna för yngre barns kulturskapande 

Eftermiddagsverksamhet för mellanstadieelever ligger inom ramen för skolans 

ansvarområde och stadsdelsområdets skolor erbjuder olika typer av eftermiddags-

verksamhet, klubbverksamhet med mera. Förvaltningen uppmärksammade ett 

särskilt behov av eftermiddagsverksamhet i Hökarängen i samband med söderorts-

visionen och boendedialogen som genomfördes i Hökarängen i maj 2010.  

Önskemål fanns från elever och lärare om att starta ett internetcafé och hjälp med 

läxläsning. En projektansökan lämnades därför in till söderortsvisionens 

projektledning hösten 2011, med syfte att starta en särskild 

eftermiddagsverksamhet i fritidsgården Morris lokaler på Cigarrvägen. Ansökan 

avslogs med hänvisning till att eftermiddagsverksamheten är ordinarie verksamhet 

inom skolan.  

 

Härutöver ser förvaltningen ett behov och ställer sig positiv till att arrangera någon 

typ av eftermiddagsverksamhet, särskilt för gruppen funktionsnedsatta barn och 

ungdomar. Denna grupp barn behöver särskilda möjligheter att röra på sig och 

motionera mer efter skolan. Förvaltningen skulle för denna målgrupp, inom ramen 

för arbetet med idrott och hälsa, undersöka möjligheten att erbjuda 

eftermiddagsverksamhet med inriktning hälsa och idrott på fritidsgården Morris i 

Hökarängen. För att förvaltningen ska utöka sina åtaganden för denna målgrupp 

behövs dock en närmare utredning om behovet och hur resurstilldelning ska ske.  
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

Bilaga  

Skrivelse från (S), (MP) och (V) om en reell satsning på idrotts- och 

kulturaktiviteter för barn och unga i Farsta 

 


